公告网站名称：巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

公司子公司四川晟天新能源发展有限公司

与Apple签署《股权转让协议》和《中外合

作经营企业合同》，共同合作经营红原环

聚、若尔盖环聚项目。

2015 年

4 月 23

日

公告编号：2015-42、2015-43

公告名称：《关于子公司与Apple合作经营红原环聚项

目及复牌的公告》、《关于子公司与Apple合作经营若

尔盖环聚项目的公告》

公告网站名称：巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

公司与北京有色金属研究总院、浙江晶盛

机电股份有限公司就共同发展半导体硅材

料产业达成合作事宜。

2015 年

5 月 26

日

公告编号：2015-52

公告名称：《关于与北京有色金属研究总院、浙江晶盛

机电股份有限公司签署战略合作协议及复牌的公告》

公告网站名称：巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2、盐源县塘泥湾一期 20MW光伏电站项目备案

公司子公司盐源丰光新能源有限公司收到四川省发展和改革委员会下发的《企业投资项

天津中环半导体股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

目备案通知书》，盐源县塘泥湾一期 20MW光伏电站项目经审核，符合《四川省企业投资项目

备案暂行办法》的有关要求，准予备案，项目内容如下：

（1）项目名称：盐源县塘泥湾一期 20MW光伏电站项目

（2）建设地点：盐源县棉桠乡塘泥湾村

（3）建设内容：新建光伏发电项目装机容量 20MW，及附属工程。

盐源丰光新能源有限公司成立于 2015年 4月 15日，注册资本 1,000万，公司全资子公

司四川中环能源有限公司持股比例 39%；四川西昌电力股份有限公司持股比例 51%；盐源县金

铁矿业集团有限责任公司持股比例 10%。

3、天津市豪尔希科技开发有限公司清算注销

公司全资子公司天津市豪尔希科技开发有限公司收到天津市工商行政管理局滨海高新技

术产业开发区分局的《内资企业注销登记核准通知书》，核准天津市豪尔希科技开发有限公

司注销，相关注销登记手续已办理完毕。

天津市豪尔希科技开发有限公司成立于 1996年，注册资本 50万元人民币，由于天津市

豪尔希科技开发有限公司经营规模小、不产生经济效益、产品不符合公司主营业务发展方向，

因此予以清算注销，注销后对公司改变合并报表范围及对公司的主业和利润影响较小。

天津中环半导体股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 319,510,206 30.61%   383,412,247  383,412,247 702,922,453 30.61%

1、国有法人持股 154,597,233 14.81%   185,516,679  185,516,679 340,113,912 14.81%

2、其他内资持股 164,912,973 15.80%   197,895,568  197,895,568 362,808,541 15.80%

其中：境内法人持股 164,912,973 15.80%   197,895,568  197,895,568 362,808,541 15.80%

二、无限售条件股份 724,244,412 69.39%   869,093,294  869,093,294 1,593,337,706 69.39%

1、人民币普通股 724,244,412 69.39%   869,093,294  869,093,294 1,593,337,706 69.39%

三、股份总数
1,043,754,61

8

100.00

%
  1,252,505,541

1,252,505,5

41
2,296,260,159

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事会根据 2014 年度股东大会决议，于 2015年 4月 28日对公司在册股

东进行了权益分派，即“以截至 2014 年 12月 31日公司总股本 1,043,754,618 股为基数，向

全体股东每 10股派发现金股利人民币 0.1元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每

10股转增 12股”，资本公积金转增股本共计 1,252,505,541股，公司总股本由 1,043,754,618

股增至 2,296,260,159股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2014年度权益分派方案已获 2015年 4月 16日召开的 2014年度股东大会审议通过，

具体内容详见公司 2015年 4月 17日登载于《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）上的《2014年度股东大会会议决议的公告》（公告编号：

天津中环半导体股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

2015-36）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 4月 29日，公司实施了 2014年度权益分派，公司总股本由 1,043,754,618股变

更为 2,296,260,159股，注册资本由 1,043,754,618元变更为 2,296,260,159 元。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了 2014年度权益分派，以 2014年 12月 31 日公司总股本

1,043,754,618 股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利人民币 0.1元（含税）；同时，

以资本公积金向全体股东每 10股转增 12股。此次权益分派实施后，公司股本数由

1,043,754,618 股增加至 2,296,260,159 股。按期末股本 2,296,260,159 股计算的 2015年半

年度的基本每股收益和稀释每股收益为 0.0407元/股，归属于公司普通股股东的每股净资产

为 2.89 元，根据 2015年股本变化情况，2014年度的基本每股收益和稀释每股收益由 0.1436

元调整为 0.0575元，归属于公司普通股股东的每股净资产由 6.27元调整为 2.85元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年 4月 29日，公司在完成 2014年度权益分派方案后，公司的股份总数及股东结构

的变动情况如下：

股份性质 变动前股本 本次转增股本 变动后股本 股份比例

有限售条件股份 319,510,206 383,412,247 702,922,453 30.61%

无限售条件股份 724,244,412 869,093,294 1,593,337,706 69.39%

股份总数 1,043,754,618 1,252,505,541 2,296,260,159 100.00%

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

天津中环半导体股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

报告期末普通股股东总数 52,711
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情

况

股份

状态
数量

天津中环电子信息

集团有限公司
国有法人 31.67% 727,212,692  71,602,929 655,609,763

天津渤海信息产业

结构调整股权投资

基金有限公司

国有法人 11.69% 268,510,983  268,510,983 0

北京泰隆华胜科技

有限公司

境内非国有

法人
3.16% 72,600,000  72,600,000 0

天津药业集团有限

公司
国有法人 1.72% 39,394,583  0 39,394,583 冻结

14,828,07

7

兴证证券资管－光

大银行－兴证资管

鑫成 16 号集合资产

管理计划

境内非国有

法人
1.71% 39,160,000  39,160,000 0

北京海胜航信投资

合伙企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
1.60% 36,687,048  36,687,048 0

东海证券股份有限

公司

境内非国有

法人
1.55% 35,640,000  35,640,000 0

广州金骏投资控股

有限公司
国有法人 1.52% 34,830,596  0 34,830,596

天津中环半导体股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

中国建设银行－银

华核心价值优选股

票型证券投资基金

境内非国有

法人
1.28% 29,283,311  0 29,283,311

东海基金－工商银

行－东海基金－工

行－鑫龙 59 号资产

管理计划

境内非国有

法人
1.02% 23,520,519  23,520,519 0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名普通股股东的

情况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

股东之间是否存在关联关系，是否构成《上市公司持股变动信息披露管

理办法》一致行动人关系不详。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普通股

股份数量

股份种类

股份种类 数量

天津中环电子信息集团有限公司 655,609,763 人民币普通股 655,609,763

天津药业集团有限公司 39,394,583 人民币普通股 39,394,583

广州金骏投资控股有限公司 34,830,596 人民币普通股 34,830,596

中国建设银行－银华核心价值优选股票

型证券投资基金
29,283,311 人民币普通股 29,283,311

朱素珍 17,165,703 人民币普通股 17,165,703

张嵘 12,429,179 人民币普通股 12,429,179

新华人寿保险股份有限公司－分红－个

人分红-018L-FH002 深
9,899,432 人民币普通股 9,899,432